书》（中市协注［2018］MTN204号），核定本公司中期票据注册金额为 30亿元，注

册额度自通知书落款之日起 2年内有效，由上海浦东发展银行股份有限公司和中国工

商银行股份有限公司联席主承销。详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上刊

登的《上海豫园旅游商城股份有限公司关于发行中期票据获得批准的公告》（公告编

号：临 2018-036）。

2018年 4月 25日，公司根据该《接受注册通知书》，向市场发行 2018年度第一

期中期票据 10亿元。详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上刊登的《上海

豫园旅游商城股份有限公司关于发行 2018年度第一期中期票据的公告》（公告编号：

临 2018-039）。

2018年 9月 11日，公司根据该《接受注册通知书》，向市场发行 2018年度第二

期中期票据 10亿元。详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上刊登的《上海

豫园旅游商城股份有限公司关于发行 2018年度第二期中期票据的公告》（公告编号：

临 2018-076）。

2019年 7月 18日，公司根据该《接受注册通知书》，向市场发行 2019年度第一

期中期票据 10亿元。详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上刊登的《上海

豫园旅游商城股份有限公司关于发行 2019年度第一期中期票据的公告》（公告编号：

临 2019-042）。

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

2019 年年度报告

118 / 388

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

公司披露了 2019年度企业社会责任报告，请详见上海证券交易所网站：

www.sse.com.cn

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2019 年年度报告

119 / 388

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 2,443,741,888 62.97 3,018,000   -165,996,068 -162,978,068 2,280,763,820 58.73

1、国家持股

2、国有法人持股 164,276,968 4.23   -164,276,968 -164,276,968

3、其他内资持股 2,123,365,775 54.72 3,018,000   -1,719,100 1,298,900 2,124,664,675 54.71

其中：境内非国有法人持

股

2,118,785,775 54.60   2,118,785,775 54.56

境内自然人持股 4,580,000 0.12 3,018,000   -1,719,100 1,298,900 5,878,900 0.15

4、外资持股 156,099,145 4.02   156,099,145 4.02

其中：境外法人持股 156,099,145 4.02   156,099,145 4.02

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,437,321,976 37.03   165,676,168 165,676,168 1,602,998,144 41.27

1、人民币普通股 1,437,321,976 37.03   165,676,168 165,676,168 1,602,998,144 41.27

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 3,881,063,864 100.00 3,018,000   -319,900 2,698,100 3,883,761,964 100.00

2019 年年度报告

120 / 388

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

(1)公司于 2018 年 5月 11日收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证

监会”）核发的《关于核准上海豫园旅游商城股份有限公司向浙江复星商业发展有限

公司等发行股份购买资产的批复》（证监许可〔2018〕803号）。本次重大资产重组

发行股份的新增股份已于 2018年 7月 11日在中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司办理完毕股份登记手续。公司股份总数由 1,437,321,976股增加至

3,876,483,864股。上海市黄浦区房地产开发实业总公司（以下简称“黄房公司”）

为本次重大资产重组发行对象，持有公司 164,276,968 股限售股，限售期 12个月，

上市流通日期为 2019 年 7月 12日。

(2)公司于 2018 年 11月 5日第九届董事会第二十七次会议和第九届监事会第十

五次会议审议通过《关于向激励对象授予限制性股票的议案》，并确定以 2018年 11

月 5日为授予日，授予 45名激励对象 458万股限制性股票。2018年限制性股票激励

计划所涉及限制性股票的授予登记手续于 2018 年 12月 11日办理完成，中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司出具了《证券变更登记证明》。授予完成后公司的股